زیر تبصرہ کتاب ”تاریخ آل انڈیا سنی کانفرنس ۱۹۲۵ء تا ۱۹۴۷ء“ جدوجہد آزادی تحریک پاکستان اور قیام پاکستان میں مسلمانوں کے سوا اعظم کی کوششوں اور خدمات سے بحث کرتی ہے اور آل انڈیا سنی کانفرنس کے قیام، اس تنظیم کے اغراض و مقاصد، ملک گیر اور بین عملی مساعی کا احاطہ کرتی ہے نیز اس ملی اور اجتماعی جذبہ کی عکاس ہے۔ جس سے اس وقت ملت اسلامیہ کا ہر فرد سرشار تھا اور قیام پاکستان میں اپنا حصہ ڈالنا چاہتا تھا۔

یہ تنظیم شعبان المعظم ۱۳۴۳ھ / مارچ ۱۹۲۵ء میں مراد آباد میں قائم کی گئی۔ صدرالاقاضی مولانا محمد نعیم الدین مراد آبادی ناظم اعلیٰ اور محدث علی پوری پیر سید جماعت علی شاہ اس کے صدر مقرر ہوئے۔ ہندوستان کے سنی مسلمانوں کو متحد کرنا، انہیں ایک فعال قوت بنانا اور انہیں دور رس مقاصد کے حصول کے لیے تیار کرنا، تنظیم کے مقاصد میں شامل تھا۔